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navrhl na místo něj odvoláni se %Rozumíte f Chápete proč jsemPOKROK
Pokrok značí postup v před a--le

i ten má býti rozvážný a mou-

drý Dělatí kotrmelce a salta

mortále se může zamlouvali gale-

riím ale kde na výsledcích pro-

dukce závisí budoucnost a pro-erit- a

národa tam se má jedna-t- i

vážně
o

Historie se opakuje Ještě žád-

nému národu nepřinesly výstřed-
ní převraty nic dobrého Bořily

rozervaly — a pak když nastala
reakce lid se obrátil k pevné ru-

ce konstrvativDÍ aby postavila
na nohy to co nerozumná radikál-nos- t

zpřevracela

ných hlasů poněvadž veliká vět-

šina voličů si jej skutečně přála
ale byl poražen tím že lidé vůbec

nepovažovali za dosti důležité a-b- y

u něj udělali křížek Tak pro-

padla mnohá dobrá a užitečná věc

poněvadž dodatek k ústavě musí

dostati většinu všech hlasů o vol-v- ě

vržených Kdo o něm vůbec

nehlasuje ten hlasuje proti ně-

mu

Letos budou voličům státu y

předloženy k odhlasováni

některé dodatky k ústavě tak
velké důležitosti a Ittk velkého

dosahu ic ještě nikdy jxlob-nýc- h

před nimi nebylo Jsou to i

iniciativa a referendum Témi

ných zakladateli této republiky k

hájení práv a svobody lidu pře-

kážky v reformách jki nichž tou-

ží a hlavné v populárním poža-

davku aby byla omezena moc a
zen užívání její korporacemi — a

omezování stejných a rovných

příležitostí každého jednotlivce

Progres! vnl lidé tohoto druhu

setkali so s obecným soublawun a

na čas so jim jsidařilo vyvolali v

lidu smýšlení že jiní kteří te si-

ce snaží docíliti téže reformy ale

bez ohrožení nebo zničení nynější

formy vládní jou zpátečníky a

že nemají zájmy lidu na mysli

Prudkost útoků jaké učinili oa

lidí v zolK)věbiém postavení ne-

dostatek taktu který se jeví T

napsul že bude osud dodatků spe
četčn již primářkami t Jestli se

pro ně vysloví v primářkách ro

publikáni demokrati i socialisté

bude jích vítězství v listopadové
volbě zajištěno poněvadž pak
každý hlas daný v čelo lístku kte
tékoli strany bude hlasem PllO

dodatky af již pak u nich dole u

dělá volič křížek nebo ne

Každému občanu nechť m již
hlásí k té či oné politické straně

in dní o předvolbách dne 19 dubna

předem a HLAVNÍ? na tom zále

že ti aby zvítězil LID pak U'pr
ve přijde zájem jednotlivých stran

a jednotlivých kandidátů Itoosc

velt Tnfl WjIhoii neb Harmon

ikJhími vám platní ani zlámanou

(ířešli — luejKwiohou vám iuií jo
den ani druhý poněvadž nemo

hon — ale musíte s! jomoel sa
mi

Zd s(j vám přímo podává do

rukou zbraň na ubránu vašich

iráv a vašich zájmů Již dávno

po ní toužíte Již dávno hubujete
na to U by měly být! zákony le

pší a íaí při tvoření jích bývá zá

jcin lidu až na místě {Mwledním

Teď když so vám dává příležitost
a moc abyste o nich řekli své po
slední slovo — zJintavili takové
které jsou proti zájmům lidu i

jestli uanáto potřebu sami si ně

jaké navrhnout! abyste tak mo

bii co svrchovaní občané republi

ky učinili — necháte si tu pHIeži
tost ujít! bez povSirnnulff
Předvolby dne J'J dubna jsou

tou nejdňležítčjší volbou pro lid

jaká so kdy v našem státě odbý
vala Ony jirnkticjiy rozhodnou

osud iniciativy a referenda Jest
li se vysloví PIK) většina voličů

všech M))itických stran pak bu-

dou hlasy vších těch stran ]hM- -

tány pro ně o volbě listopádové
— % Nebraska vstoupí v řady st- -

tň kde jent lid soveienním pánem
sám přímo — a m jen mocí dele-

govanou v zákonodárné slory
Mfiže zňstatl doma v den tak

lůležité volby někdo kdo si činí

nároky na titul svrchovaného ob-

čana svobodné zeměí Krok zu

krokem jokračuje Jid americký k

ideální a skutečné fevobodě a svr- -

hovanostl lilu Tento krok Jeat

jedním z nejdňleŽítějších MflŽe

někdo jovažovatl zájmy některé- -

ÍM kandidáta — I kdyby to byl
sám president — za důležitější
zájmů svých vlastních f Nechrne

rozčilování so o to kdo bude na-

vržen — a raděj! mysleme agituj
me a pracujme k tornu aby lid
státu Nebrasky hlasem nepřipou-

štějícím iKKdiybnosti prohlásil že

jest sám sobě svrchovaným vlád-

cem

Nechť není mezi námi jediného
tenkého "cpu!Jíiiián& dímokrala
ani socialisty který by dne 19

dubna zameškal volbu a který by

prvně a hlavně na lístku neučinil

křížek ve prospěch iniciativy a
referendum a tím ve prospěch

pravé svrchovanosti lidu a neob-mezenéh- o

práva vládnout! samu
sobě ' Ji

STANOVISKO PRESIDENTA
TAFTA

liUi mt někomu děje křivda ve

veřejném iolitickém životě v naši
£cmi pak jisté se děje presiden-
tu Taftoví který jest radikály a

exremisty prohlašován za Člověka

ulabé vůle který nemá dosti zrnu-žiloa- ii

aby se postavil na pevné
ilanovUko Poaleilnl dva měaíce
— a vftbe M] aauiého očátku své

ksmpatié o rnovutioininaei osvěd
čil m prvaideut Taft býtl mužem

elym brs bázně a bes vykruco
váni blásajíelin otevřeně své sta
novisko — a lo slow tak iasnéml

iřeti-lným- i ie by si a něj mohli
v J i přiklad j bo radikální oppo--

iieiili kteří mluví a jednají pou- -

sby i !akali popnlind sm- -

hlaa tosíM avtNlenýeh k iotleakn
eakrm jb h labilní řeči Kdo ft

k'll i preaideut Tsft ťhet

plavat! a prwuIem nutal rhoe li

býtl apravrHlIivm při čteni jeho
řeM iméttiti ůpln svůj náhled e

plVaLlrllta
PreoiU-b- t Taft aebil ao vidoř

Ui)N-néii-i ndinl a souhlaw

pra sraaiebl aoub'A prubliaitl U
tato novota jeot lak tUklivým
ilew e ao mu al hntuí al rulu

itl Kdyl pak tt priUrtt
KHelt sám so vyslovil o a o
I pm elvnlia auteů alo řekl

aad skryti a ekal sl pH
tom lanlal dtffka otevřeni ~-- a

rozsudků soudních kde jedná se

o ústavnost zákonů k lidu presi-

dent Taft nerozmýšlel se ani na
chvíli a mužným čelem postavil se

proti všeobecnému potlesku jaký
vyvolalo prohlášeni
a bez bázně prohlásili "já jsem

proti" Ani nej větší protivníci
presidentovi nemohou mu upřít!
naprostou upřímnost — a tato
cnost bude uznána a odměněna li-

dem americkým až vystřízliví z

ojKijení radikálních stimulantů

kterými mu za slávou so pachtící
radikálové otravují mysl —- a

do extase jakou přivádí 'ha
šiš'

Ve své řeči v Toledu vyslovil
president jasně své politické cn-vl-

a jeho řečí v Chicagu vyzněly tak

jasně a určitě fa není nikoho kdo

by mohl Hci ž neví na jakém
stanovisku stojí president Taft a

co mfiž od něj národ očekávali
podrží-l- í jej na další čtyři roky u

vesla vlády
"Tak zvané progresivní hnutí

vzalo na se tvářnost křižáckého
tažení" — prohlásil president '

Chicagu — "n mnohé jím navr
hované léky byly by zrovna tak

záhiibny a smrtelný jako choro-

ba proti které jsou odponičová- -

ny jmou mnozí kteří již dávno
útočí ri naše stá vs jící instituce

jako na podklad veškeré nespra
vedlnosti a nesrovnalosti a jich
zvuk stal se hlasitějším a srozu

mílelnějším a jest mu naidoixdiá

no s vetsl ooliliou než kdykoli
před tím v dějinách naší země
"Vzrnut socialismu v naší zem

jest jedním z itozoruhodriých pří
padů Unii) až do krajnosti mohou

zajití lidé v řešení problémů
nichž právě mluvím"

Jíozvoj průmyslu a kombinace

kapitálu za poslední dvě desetiletí

Hvodily veliký vliv tohoto ínter
au na Život veřejný a život polití
ký a byl to president KooKcveJl

jemuž pMii Taft ve vé řečí věno

val delší uznání a chválu jenž

probudil maHNy lidu a ukázni mu

jakému nebezpečí jext mu čelili

"Dobro které tím bývalý pr
sident vykonal pro náš národ )'
dá se ani odhadnouti On tro
budil lid a přiměl jej k lomu aby
se postavil na stráž svých zájmu
v každé obci v každém Mílu a v

celé zemi"

yAc opět prohlásil president za

živý výmysl slova vložená rnu

některým! časopisy v nsta že lid

není schopen sám sobě vládnout i

S důrazem prohlásil že jeho dů
věra v masny lidu amerického jest
neochvějná a neomezená Pouká
zal na některé činy své admini
strace ve vymáhání zákona proti
trustového v celní reformě a re

gulování mezistátního obchodu
V politické biirtorii čas od ča

su nové fráze jsou vymýšleny ku

harakterisování nových hnuti a

nových směrů Jedním z tako

vých slov jest ono "progressiv
ní" které jest vytvořeno k ozna
cení snahy protivné konservativ
nosti a zpátečnictví Jest otázkou
co vlastně tím slovem má býti de- -

finovánoí Lidé si je vykládají
všelijak ale možná že se nám pó
la rt najít! výklad jenž by byl

správným a hodil se na všechny
směry a cesty jimiž tak zvaná

rogrewdvnost má kráčet! '

Vláda jest vytvořena aby ko

nala co nejvíce dobra pro co mož

ná největší počet jednotlivců a

roblem progresivnosti jest aby
oba konce uvedla do rovnováhy
aby mohly okračovati společné
be ublíženi jeden druhému V té

snaie musíme zachovat! veškerá
a rovná práva majetku a srníme

likonit omezit! jen heiprávl
kterého by se dopouštěl a lameriti
škodám jsk by dělal stran dm
hé V tom ohledu pokračujeme
tyiiiiháidm a ilšoviiiim likonů
protitntsUwiK-- vlude kl# kapi-
tál ftteiUivi svi moci ku lkoii1
fmveh a ku lko1ě ebeo"
"Jrf faraónovou ideou b)lo ie

tMrn méně Uda vliilno a čím vl-- e

o omeíujo na pouhé vykonáváni
pravoillnoatl a vyrnibinl siko-i-ů

tím lépo pro lid Alo la ny
lni l"ri-- n omem roiojo leme a s

id řivojo vlreh rih#nýeh a la
ato e khlujl-e- lájmů jeílnitH
ýeh iMd naotaly vlidi mnohé tV

koly které or můto snadněji a

účinněji vykonivatl e jednotí!
vl itityM
"Ja mnoil kleH m aebli4 k
ta ~

wiaíiaiou a přeeo ahlolivajl v

kohvtituhlk iHienbb itttaaovo
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t Ckurkaoa pro Colínx okrea Neb

ve Wilaon Kmoj pro itit Eumi t
idr Rapida la pro itit Iow ▼ St

Paul a Mlaneapoli Mina pra atát
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aeiních ponkizek (Money Ordera)

poukizek (Expreeo Money

Ordera) banko valck poukiiok (Bank

Drnít) anebo t regútrovaMaa doplee

uwaniujote-- e4 pfeeténovioí 4eJ-t-

itaroa 1 sovou adraeu

Lupiny t kruhů étenařetvo oekotol
Muaí byti iluiaě peoni bal

taiyila nikoho oeobn poékooMti a

plným jménem af jii má byti

? redakci utajeno anebo a dopiaem
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Čiň jiným tak jak chceš

aby oni činili tobě — ale začni

napřed

Roosevelt jest drsným jezdcem
a zvolil si pořádné drsnou cestu

ku své nejnovější projíHce
a

Na Floridě měli mraz a v Al-jaSc- e

se zeleni tráva Celá země-

koule slavila letos laesopuat
a

Boření není reformou ale lid

považuje křiklouny za

své přátele a tichých pracovníků
neuznává

a

Lidstvo dnes již nepokračuje
ale letí v před a na všech stra-

nách jeat tisíce příležitotostí pro

uplatněni se člověka který CIICE

Kdo že to viděl letos mouchu!

Jedna moucha zrovna jako jedna
vlaštovka nedělá jaro Mážete

jeětě dělat jaternice směle a jíst

je i chutí
a

Také se již přihodilo letoa v zi-

mě jednou nebo dvakrát že jsme

byli v jistý den ušetřeni blizzar-d- u

železniční srážky nebo bitky
v Mexiku Zřídka ale přece

Senátor Lodge vyslovil se cha-

rakteristickým způsobem o revo-

luci v Mexiku Nás sice neboli a-- ni

nepálí — ale je nám jako člo-

věku jehož souseda dům boří

Senátor LaFollette ochuravěl

proto že neměl již dvanáct let

odpočinku a klidu Což zvolit jej
za místopresidentaf To by mu ji
stě v nej vyšší míře poskytlo to
ho Jeho potřebuje

Každá reforma která má pro-spě- ti

lidu zcela přirozeně poško-

dí na druhém konci někoho jenž
ze stávajícího systému bere zisk

Poznáte prospěšnost reformy po
dle toho kdo se proti ní staví

Chcete-l- i jet letos v létě se So-

koly do Čech a nemáte-l- i vzadu v

kůlně aeroplan nebo nejste-l- i do

sti jisti Ivýra plaveckým uměním
uděláte nejlépe když si zamluví
te místo na lodi hned Je Stě dnes

o

ftrvaeen a umírali nadarmo o--

ni mexičtí vlastenci kteří vyhna
li Diazef Oni nechtěli jen evobo-f- o

slova svobodu tisku svobo
du smýšlení svobodu býčích zi
pasů oni chtěli také svobodo řfi--

by s svobodu revoluce

Osvědčili e# letos staré pravi-
dlo že hojnost sněhu přivodí hoj-

nou úrodo — bylo by na ěaao

začít stavět ipýehary Jenio na-

ši farmáři se jii dávno naučili

pmridlu la nemají a počítali ku-

řata — al — al jsou ba pokáčl

Vliropiai lialjr předpovídají la
baJtimoraki kontenre nominuj
nikoho o kom se dnes vůhoe ne-

mluví AU al j4il se snilo tlý-at- á

pan Hryao veřejnosti! To jíl
aofcud "dark kom" aU fray
mula"

Jestli prkk8Ua tri iWhli

ra týdoa v4 aWtivy v )UUm

beai aevynevUa I# by kamna v

kvkyal mU hfú lepe ferafea a

I kj wmSm bfú trfi— slaíkia

♦O r!ti — Ni ta eid

IMai jak a patH teta

a

Když jeden ze Biarých učitelů
naší státní university ondy zane
chal učení bylo shledáno že jeho
assistent jenž k místu byl opráv
nén nechodí do kostela Co ná'

sledovalo f Iíyl ustanoven někdo

jiný kdo si přinesl od svého ia--

stora vysvědčení že bible jest je
ho nejritilejHÍm čtením

a

Úředník který bete ťi plátky je
zloděj Ale takový úředník kte

rý dostává na výplatní listinu své

politické nfiilapníky dosazuje je
do nepotřebných úřadů — a otví
rá pokladnu veřejných fondů li

dem kteří nemají nic jiného na

starosti než smejčit za politikou
a spravovat fence svého patrona
— není o nic menSím zlodějem

boodlera
a

Pokud se bud lid klanřti zlaté

mu teleti a pokud člověk bude

nepřítelem kapitálu jn proto že

ho nerná potud jest každá refor- -

ms a kaidý boj o vymanění se z

nadvlády peněžní moci marným

poněvadž není upřimým — Milli- -

ony zvedají ruce v odboji před

zlatým teletem ale při tom se mu

v srdcích svých klaní a nejvyWi

jich touhou jest dostatl se k ně

mu blízko a státi se jeho — kně-

zem
o

želejiiění společnosti oznamu

jí během měníeň Jedna a úno- -

ta oferovaly se ztrátou Jeden

jediný blizzard stojí velký systém
až půl millíonu Nač ty slzyf —

Hnedle bude léto — a statislee tu
ristů bude ujíždět z rnfat před —

zlými časy Hnedle bude kampaň
a tisíce řečníků se rozjede vtlou-

kat svým méně osvíceným spolu
občanům zásady pravé Iřdovlády
Co v zimě zamrzlo v létě roztaje
— i kapsy P T publika

a

Tisíce v zirně nezaměstnaných
dělníků změní se příchodem jara
v tisíce nezaměstnaných lenochů

Radikální listy píní o bídě neza

městnaných ve velkých měst--

a kdykoli napadne náhle mnoho

ttněhu a město a železniční společ-

nosti žádají aby jim bylo poslá-

no několik set dělníků a lopatami
tu vžíjy podivným řízením osudu

népadně prořídnou zástupy kolem

poptáváren po pnáci se tísnící a
mezi ti4ci nezaměstnaných ne-

možno najít ani sto "ubožáků"
kteří by byli ochotni ehopiti se

lopaty

OBČANŮM STÁTU NEBRA8KY

Nadpis článku upoutal vasi po-

zornost Dobrá 1 Teď jen setrvej-
te ve čtení a jestli poprvé dobře

nepochopíte nebo si dobře neza-

pamatujete jeho obsah — čtěte
znovu ! Jedná se o věc která jest
YH a lidu vfibeo dávnou a vře
lou touhou O věc která jest vám
konečně po létech práce agitace
a namáhání podávána a kterou

vy — snad zapomenete si víiti
al bud leiřti před vámi na pe
káči

Ine VJ dubna oubyvail a v

Vfbrasre státní primářky V nich

bude jednatl o vlehny kandi

lity ale takl m v nt bixlw je!- -

asti o via Val ditl O vala
avrrhovani občanská práva Ke- -

nčn& Wu rřwllolena ptod vis
na talíři tak jsk jt si je ve

vfrh p'litirkýrh touhách a sne-- h

pravá IslovUít přWtavovali
A vyf
lro samou by tečnou atarttet

kdi bulo avrla ta pridtata
irrifa nebo kuasiebla — tapoeso--

aeta sami na ste a aa tvé U

tlt
fa iNot let ol ko 1H3 al
roku H byl paraJm f N#--

bravo kalttl dodatek k áalavi

reVtloloaý lidu k othlaasváaf ~
Seky! praJ# vIUím si pně

béře sí lid sám moc zákonodár-

nou do svých rukoUf JJez jeho
schváleni nemůže pak vejití v

platnost žádný zákon kterého si

lid nepřeje a lid sáni může si pří-

mo navrhovali zákony jikých by
i přál a které by nad sbory zá-

konodárné odmrštily přijrnouti
Jest při rozeno 'm kažlý obéiin

touží n takovém uřízení a ts

kovýeh právech
Než sttvá veliké HK'hybnosti

ve každý občan bude pomalova
li na ně až dne l!f dubna přinlou

pí ku primární volbíf Nádbonč

kandidátů mu nast rkají do rukou

všelikých lístků a podobizen kan

didátů jen aby na ně nezáporně!
V městečku mu budou kandidá

ti potřásat! nikou div rnu jí neu

trhnou jen aby na ně pamatoval
křížkem Pro samé "nezapomeň1
na mne" zajomcn naá volič sám

na sebe Každému kandidátu
kus ě a až vyjle ven

tak zvolá t "Pardie vždyť jwm
sí nenechal nic pro
Krajané občané J Jest to vsál

povinností k sobě samým k této
zemi v celku k státu jebol jnte

občany a vládej — k sobě samým
a k vašim dětem které po vás bii

dou zde bojovat! o práva lidská

abyste hlasovali PRO iniciativu a

referendum Abyste to měli na

paměti na prvém místě až poje
dete k volbě dne 1!) dubna aby
st k té volbě k vůlí sobě samým
a politické budoucnosti svých dě

tí také skutečně jeli Lístky t

podobizny kandidátů raději za

hoďte abyste pro jiné nezapo
mněli sami na sebe

Jest to pouze zájem korjMrací
velkého kapitálu trustů a pro
fcssionelníeh politikářů kteří pod

stoly mocných sbírají drobty jež
vtavi nu proti iniciativě a referen
dum Oni vědí že všechen lid se

koupiti a balamutili nedá Tito

odpůrci a nepřátelé pravé lido--

vlády spoléhají na to že dopadne
to tentokráte dodatky k ústa
vě jako obyčejně Lid na ně za

pomene a jeho netečnostl budou

poraženy Zájem politických stran
a zájm jednotlivých kandidátů
bude dobře zastou]Kn a opatřen o

primářkách ale kde se najde
těch kteří by nežístně zastoupili
zájmy samého lidu! Aby cpali
lidem do rukou líxtky s obrazem

Svobody" a volali s "Nezapo- -
v # a irnen na m neoo s oorazern o--

byčejného voliče-obČan- a a připa-matov- á

váli mu ! " Nezapomeň aám

na sebe t"
Jentli není tento článek psán

doati silně aby vámi {ohnul pak
to není mou vinou Je to jen pro-

to že do něj víee síly vložiti ne- -

Jovedu Nepřekvapilo 4y doce-- a

kdyby letos byly dodatky k

ústavě poraženy a to pouze neteč- -

noittí lidu samého

O Iniciativ a referendum bud
se hlasovat! jii o primářkách dne
19 dubna

Nebul to pouze předběžné
hlanoviní al do značné míry ros-hodují-

akt
Osud dodatku bude o primář

kich prakticky ipeieta
Nahoře v řrlo lístku vaší atra

oy který vim óřdntei o primář-k- i

h dají najdete pět dodatků k

íUt a len první jeat o inb-ia-- tl

a referendum Jeetli jt
a blaaujrto o riinir-lii-- h

reublik4nský lUtek m&ie--

íklflati v kolečku dU dlát-
ky křilrk a hlasujete pro to aby
ttrtna republikinWki a hlauil li

lopidofé volbi stila pf daUt
ky Jeatl! al petlNUiatl ohíů ně-

které strany dodatky a llti'h
trasy ti HeMataiou v

kiřh sákoaitl titltny pk atra
m ta biMÍ a kloval volbi otitl
rSOTt dUikům a kaili blat

laný a klaval veJbl pra eelou

trsán V čelo Itatktt ttde rWltia
k?a Uaý pntl (ákUlkůni —

jích nespravedlivém obviňování

lidí zrovna tak upřímných a

zrovna tak poctivých jako jsou o-- uí

jsou iouzc dočasnými přízna-

ky situace která musí projít! o--

chlazením & ulíícním s rozbouře-

ných myslí obecenstva až začne

přemýšlel! a jHiznávati pravdu —

dosáhne toho stadia spravedl
nosti a chladného uvažování kte- -

ié vždy převládalo na konec v

Udu"
"My všichni včííme v lidovlá-d- u

líně chápu a oceňuji nebezpe-

čí jakému se vystavuje ten kdo

si dovolí prohlásili fa i lid může

ukvapeným jednáním udělali

chybu líně chápu jak se dá ta-

kové vyjádření skroutili a vy-

světlili jako nedůvěra ve schop-

nost amerického lidu vládnouti

samu sobé Chápu a vím že mas-

ny lidu v ničem se neliší od jed-

notlivců z nichž jsou složeny Lid

co celek má rád lichocení zrovna

tak jko jednotlivce Vím že lid

zrovna tak nerad j)hlou'hÁ když
mu někdo povídá o jeho chybách
a jeho nedostatcích zrovna jako
jednotlivec Pravdou jest že člo-

věk jenž se odváží nepokryté va-

rovali lid a poukázati mu na chy-

bu které by se mohl dopustit!
jednáním nezalibl se

mu tak jako ten kdo m mu jen a

jen klaní a lichotí fa není možno

aby chybil NejvětŠÍ kornplcment
jaký možno dát! americkému lidu

jest když se mu poukáže fa u vé- -

lomí možnost! chyb pochodíeích
z ukvapeného jednání postavil si

vo své ústavě hráz a proatředek
proti spáchání chyb takových
Opatřil si sám na sebe omezeni

které by mu zabránilo udělání

chyby nepředloženým jednáním"
"Nedůvěra v lidovláduť' —

volal president "V mých poci

tech není silnějšího a mocnějšího
než to vědomí že americký lid ul

jak silnou pevnou a trvan-

livou může býti lidovládft Lid

jest nejvyšším zdrojem autority a

jsem dalek toho odporučovati o--

mezení této autority neb pochy- -

bovati o její schopnosti — ta

schopnost se ukázala nejkrásnější
v ústOjvě kde lid sám si postavil
ochranu proti sobě — svým před-

loženým a ukvapeným činům kte- -

rých jest eelek zrovna tak scho

pen a jest jim tak podroben jako
jednotlivci Já pevně věřím a

prohlašuji že rozhodnutí ameri
ckého lidu když mu bylo dáno
losti času a dosti příležitosti aby
iddadně uvážil a rozmyslil si

všechny okolnosti jest moudřejší
než toho nejučenějšlho tribunálu
státníků nejvážnějřího tribunálu

právníků a jest více hiátem bo-

žím nel kterékoli jiné roxhodnu-t- l

lidské" I)

Zkušenost je nejlepii učitelkou
To je staré jsdekadlo jehol

pravdivost je všude uznávána
Pan Jan Mižia i Yukon Va

vyslovuj) to přesvědčiv v násle- -

doviiím dopiaui "' osobní skus
nostl jsem přesvědčen U Dra Pe

tra Holicko pírkonUá každou
lékařskou PK1

yrh s! jednateUttl pro ni v tom- -

to sštovnlm distriktu ne pro ten

vyuries nřno ala k vůli dobru
jel mohu evýrn hliiidtn prokiiat"
lo Jo rhvily boUi pohnutko

která ponouká ntitohl mulo a lo- -

ay přijmout! jrduatelatví nro
Dra Petra IloUko Nejvitii čiot

jlnstelů pr tento starý d)u
tyckuuirtiý bylinný lék sami sku
wll tbtUvubtliiou #1ravl UtaJI
t snu této pHpratky a jako ni
dedek jamt jojUi nedlenými pd

Dra ivtra Hoboko nepro
divi w v Wkirnik IKhIíví a

přímo lUlem } lliitalek jedna
llů uataaoveafrk m

Dř !V4#ř Kskraey A 8no Ca
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